
laikai vaikams   2011 m. lapkritis 

 
Lietuviai mėgsta keliauti į Turkiją. Ten yra labai gražių 
kurortinių vietų, kur galima nebrangiai paatostogauti. 
Yra pigiau atostogauti Turkijoje, negu Palangoje. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vienas populiarus kurortas Turkijoje (iš inturtus.com) 
 

Spalio mėnesį rytinę Turkijos dalį sukrėtė 7.2 balų 
stiprumo žemės drebėjimas. Griuvo pastatai, 596 
žmonių žuvo, 4,000 sužeistų, šimtai dingo be žinios.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tarp griuvėsių žmonės ieško sužeistų, žuvusių (iš ekonomika.lt) 
 

Žmonės traukiami iš griuvėsių (iš canadynews.com) 
 

 

 
 
 

Praradę namus žmonės šildosi prie laužų (iš news.yahoo.com) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Paveiktų miestų 
gyventojai kūreno 
laužus gatvėse, 
stadionuose statė 
palapines.  
 
Praradę namus žmonės 

statėsi palapines (iš hurriyetdailynews.com) 
 
Lietuvos vyriausybė nusprendė Turkijos Vano provincijai 
skirti 50,000 litų humanitarinę pagalbą. Estija paskyrė 
100,000 eurų, o Latvija - 50,000 eurų. Turkija priėmė 
pagalbą iš 30 šalių. Priėmė pagalbą ir iš Izraelio, nors jų 
santykiai su Izraeliu paskutiniu metu yra pablogėję. 
 
Ar tu jau žinojai apie žemės drebėjimą Turkijoje? Ką 
galvoji apie tai, kad Lietuvos vyriausybė, nors laikai yra 
sunkūs, Turkijai paskyrė paramos? Ar tau įdomu skaityti 
apie tai, kaip Lietuva padeda kitiems? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 
 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2011 m. lapkritis 
 
 
Žodynėlis. 
 
kurortas: vieta, kur galima poilsiauti; resort 
 
balas: vienetas, kuriuo įvertinamas kurio nors reiškinio (vėjo, žemės drebėjimo, kai kurių sporto varžybų, mokėjimo ir 
kitų) intensyvumas arba laipsnis; 7.2 balai yra 7.2 on the Richter scale 
 
vyriausybė: aukščiausias valstybės valdymo organas. Lietuvoje ją sudaro Ministras pirmininkas ir jo ministrai; 
government 
 
 


